v N “,‘jf' 7~ '-‘.»‘.‘u‘
v ‘ \". -‘1
v v \ v
w‘ g ’v ‘Il /r () “rz'”
X 7N £ ri’“J\‘ ,»‘,"“v”
UNIVERSIDAD MILITAR - ANOS &~
NUEVA GRANADA UNIDOS POR LA EXCELENCIA

UMNG-VICADM-DIVCAD
EVALUACION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA DE MINIMA CUANTIA N.° 87 DE 2022

OBJETO: Adquisicién de insumos y elementos para realizar la implementacion de los Planes de Gestion Integral de Residuos
PGIRSH, de la Universidad Militar Nueva Granada

PROPONENTE VERIFICACION ECONOMICA VERIFICACION TECNICA VERIFICACION JURIDICA
VAL(IDVFZCON CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
X
COMERCIALIZADORA CYMA SAS $18.799.145 X X

Evaluador técnico Evalyador Econdmico L Evaluador Juridico
Nombre VICTOR MANUEL POVEDA Nombre DANIELA CAROLINA SANCHEZ Nombre MARIA ANGELICA CHINCHILLA
Cargo Evaluador Técnico Cargo Evaluador Financiero Cargo Evaluador Juridico
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Fecha Emision:
GA-AD-F-50
ESTUDIO PREVIO 2022/03/30
COMPONENTE FINANCIERO L, L.
Revision N.° 4 Paginal1de5
N.° DE RADICACION: EP — 87— MINIMA 2022
FECHA DE RADICACION: 23 DE MAYO DEL 2022
1. INFORMACION GENERAL
1.1. NOMBRE DEL PROYECTO: ADQUISICION DE ELEMENTOS PARA IMPLEMENTACION DE LOS PLANES DE
GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS PGIRSH.
1.2 DEPENDENCIA SOLICITANTE: OFICINA DE PROTECCION AL PATRIMONIO.
2 CUANTIA
) (X) APLICA
CUANTIA RANGO AL
PROCESO
CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA $ - <0 =100 SMMLV X
CONTRATACION DE MENOR CUANTIA >100 SMMLV <a 200 SMMLV
CONTRATACION MAYOR CUANTIA >200 SMMLV
CONTRATACION DIRECTA ART 34 REGLAMENTO DE CONTRATACION
3 TERMINO DE EJECUCION
(X) APLICA
CONCEPTO AL
PROCESO
Se mantiene el termino de ejecucién recomendado por parte del comité técnico estructurador X
Se realiza ajuste al termino de ejecucion recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o
estudio del sector (Justificacién)

TERMINO DE EJECUCION:
El plazo de ejecucion del presente proyecto es de treinta (30) dias calendario, una vez sea notificada la orden al proveedor.
4  CODIGO UNSPSC.

APLICASI___ NO_X__

(X) APLICA
CONCEPTO AL
PROCESO
Se mantiene la Codificacion del UNPSC establecido en el componente técnico
Se realiza ajuste a la Codificacién del UNPSC establecido en el componente técnico (Justificacion) X
47121804, 244112902,31201522,23151901, 44121618, 24111501,24111503,24112207, 60121523,
55121503,40141742,52121601, 4112004, 47121803..
5 FORMA DE PAGO
(X) APLICA
CONCEPTO AL
PROCESO
Se mantiene el termino de ejecucién recomendado por parte del comité técnico estructurador
Se realiza ajuste al termino de ejecucion recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o X
estudio del sector (Justificacién)

La forma de pago por parte de la Universidad Militar Nueva Granada sera: Se realizara
en un solo pago por el 100% del valor de la orden, 30 dias habiles posteriores a la
radicacion y aprobacion de la factura en la Divisién financiera.

NOTA: Las condiciones tributarias de la Universidad pueden ser consultadas en el siguiente link: https://www.umng.edu.co/la-
universidad/financiera/informaci%C3%B3nproveedores-y-contratistas.

FACTORES DE SELECCION

6.1 SELECCION MENOR Y MINIMA CUANTIA REQUISITOS HABILITANTES DEL PROVEEDOR PARA EL ESTUDIO
DE MERCADO: APLICA SI_X__ NO___


https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios
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COTIZO TODOS LOS | ACEPTA LA FORMA DE
BREMEERCR iTEMS SOLICITADOS | PAGO ESTABLECIDO EN
EN LA INVITACION LA INVITACION
COMERCIALIZADORA CYMA SAS S Si

**SE ANALIZARA ECONOMICAMENTE LA COTIZACION DE MENOR VALOR

6.2 SELECCION MENOR Y MINIMA CUANTIA APLICA SI_X___  NO
CLASIFICACION
PROVEEDOR NIT VALOR MENOR VALOR
COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S $18.499.145 1

7. ANALISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO U ORDEN.

De acuerdo con la Planilla de recepcion de propuestas Invitacién Publica de Minima Cuantia No. 87 se recibi6 una propuesta
relacionada en el numeral 6.1y 6.2.

Para realizar la respectiva evaluacion se habilita al proponente de menor valor bajo lo indicado en la Invitacion de Minima
Cuantia No. 87 en el numeral 12 REQUISITOS HABILITANTES, Econdémicos bullet 3: “Se habilita solo el proponente que
presente la oferta de menor valor. Para ser evaluada por la Universidad, se podra aplicar la correccion aritmética, por lo tanto
se inicia la evaluacion con el proponente COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S por un valor de $18.499.145. Propuesta entregada
bajo lo estipulado en el Anexo 5y firmado por el representante legal.

Se tiene en cuenta los Aspectos Econdmicos a Evaluar determinados en la Invitacion de Minima Cuantia No.87 de 2022 al
realizar la revisién, no cumple con los criterios definidos en el numeral 7 que indica que el presupuesto asignado por sede
no puede ser superado:” El presupuesto esta divido en las tres (3) sedes de la Universidad de la siguiente manera: Sede
Bogota - Calle 100 por un valor de SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($6.000.000), Sede - Campus Nueva Granada por
un valor de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7.500.000) y Facultad de Medicina por un valor de CINCO
MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000)". Siendo esta una causal de rechazo numeral 22 bullet t) por lo tanto se muestra
a continuacion el analisis matematico y la revision de presupuesto por sede.

COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S
UNIDA CANTIDA
DESCRIPCION DDE | CANTIDA D VALOR
ITEM SE MEDID D OFERTAD | UNITARIO IVA LT
ESPECIFICACIONES A A
TECNICAS

Balde (envase nuevo) de
boca ancha, tapa hermética S S

1 a presion, resistente y CAMPUS und 50 50
apilable (Capacidad de 5 4.693 1.469.650,00
galones - color blanco) $24.700
Lonas almacenamiento de
escombros- Empaque 92 x S S

2 | 60 cm aprox blanco CAMPUS und 500 >00 285 892.500,00
polipropileno $1.500
Rollo De Plastico Vinipel S S

3 | stretch 30 Cm X 400 Mt CAMPUS und 8 8 $41.900 | 7.961 398.888,00
Rollo de cinta adhesiva S S

4 transparente ancha x 200 CAMPUS und 6 6 1.938 72.828,00
mts aprox $10.200
Bisturi t/pesado incluye S S

5 repuesto 3 cuchillas 18 mm CAMPUS und 2 2 $16.700 3.173 39.746,00
Tijeras Grandes Mango 2 S S

6 | Ergonomico CAMPUS und 2 $306.000 | 58.140 728.280,00
Bolsas rojas rotuladas
residuos peligrosos - Calibre S S

7| 1,4 milésimas (Medidas 75 | CAMPUS | und 100 100 418 261.800,00
*90 cm aprox) $2.200
Bolsas blancas rotuladas
residuos aprovechable - S S

8 Calibre 1,6 milésimas CAMPUS und 100 100
(Medidas 90 *120 cm 418 261.800,00
aprox) $2.200
Bolsas negras rotuladas
residuos ordinarios - Calibre 10 S S

9 | 1,6 milésimas (Medidas 90 | CAMPUS und 100 0 418 261.800,00
*120 cm aprox) $2.200
Bolsas roja rotuladas
residuos peligrosos - Calibre 10 S S

1011 4 milésimas (Medidas 90 | AMPUS | und 100 0 418 261.800,00
*120 cm aprox) $2.200
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Bidones blancos con tapa 'y S S
11| contra tapa (20 litros) CAMPUS und >0 0 <1300 | 4.047 1.267.350,00
Bidones blancos con tapa y S S
12| Contra tapa (10 litros) CAMPUS | und 0 01 ¢11200 | 2128 666.400,00
Caja de marcadores
SHARPIE punta fina - Color S S
13| egro (Una caja con 10 CAMPUS und ! ! 6.365 39.865,00
marcadores) $33.500
Rétulos adhesivos
plastificados impresos con 10 S
14 informacién de residuos CAMPUS und 100 0 S 83.300.00
bioldgicos (Medidas de 10 133 T
cm* 6 cm) $700
Rétulos adhesivos
plastificados (Medidas de 10 S S
*
15 .15 cm 8.c,m aprox? con CAMPUS und 100 0 133 83.300,00
informacion de residuos
peligrosos $700
Frasco De Vidrio Ambar X 25 S S
16 1osomi CAMPUS | und 25 $1.700 323 50.575,00
Balde (envase) de boca
ancha, tapa hermética a S S
17 presion, resistente y CALLE 100 und 30 30
apilable (Capacidad de 5 4.693 881.790,00
galones - color blanco) $24.700
Lonas almacenamiento de
escombros- Empaque 42 x S S
18 | 50 cm aprox blanco CALLE100 | und 30 250 532 833.000,00
polipropileno $2.800
Rollo De Plastico Vinipel S S
19 Stretch 30 Cm X 400 Mt CALLE 100 und 250 8 $41.900 7.961 398.888,00
Rollo de cinta adhesiva s
20 transparente ancha x 200 CALLE 100 und 8 5 S 60.690.00
mts aprox $10.200 1.938 T
21 Bisturi t/pesado incluye CALLE 100 und 5 2 > 3
. 3.173 39.746,00
repuesto 3 cuchillas 18 mm $16.700
Tijeras Grandes Mango S S
2 Ergonomico CALLE 100 und 2 2 $306.000 58.140 728.280,00
Bolsas rojas rotuladas
residuos peligrosos - Calibre S $
23 1,4 milésimas (Medidas 75 CALLE 100 und 2 100 418 261.800,00
*90 cm aprox) $2.200
Bolsas blancas rotuladas
residuos aprovechable - S S
24 Calibre 1,6 milésimas CALLE 100 und 100 100
(Medidas 90 *120 cm 418 261.800,00
aprox) $2.200
Bolsas negras rotuladas
residuos ordinarios - Calibre S S
25 1,6 milésimas (Medidas 90 CALLE 100 und 100 100 418 261.800,00
*120 cm aprox) $2.200
Bolsas roja rotuladas
residuos peligrosos - Calibre S S
26 || 4 milésimas (Medidas 90 | CAMLE100 | und 100 100 418 261.800,00
*120 cm aprox) $2.200
Bidones blancos con tapa'y S S
27| Contra tapa (20 litros) CALLE100 | und 100 >1 $21.300 | 4.047 1.292.697,00
Bidones blancos con tapa 'y S S
28 | ontra tapa (10 litros) CALLE100 | und °1 >0 $11.200 | 2.128 666.400,00
Rétulos adhesivos
plastificado (Medidas de S S
*
29 .15cm 8 cm aprox)vcon CALLE 100 und 50 100 133 83.300,00
informacién de residuos
peligrosos $700
Rétulos adhesivos
plastificados impresos con S S
30 informacion de residuos CALLE 100 und 100 100
biolégicos (Medidas de 10 133 83.300,00
cm* 6 cm) $700
Frasco De Vidrio Ambar X S S
31 1 om CALLE 100 | und 100 30 $1.700 323 60.690,00
Caja de marcadores S S
32| SHARPIE punta fina - Color | CATHE100 | und 30 ! $52.500 | 9.975 62.475,00
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negro (Una caja con 10
marcadores)
Balde (envase) de boca
ancha, tapa hermética a s s
33 presion, resistente y MEDICINA und 1 20
4.693 587.860,00
apilable (Capacidad de 5
galones - color blanco) $24.700
Lonas para almacenamiento
de escombros- Empaque 42 S S
34 x 80 cm aprox blanco MEDICINA und 20 80 532 266.560,00
polipropileno. $2.800
Rollos de plastico Vinipel S S
35 | stretch 30 Cm X 400 Mt MEDICINA | und 80 4 $30.700 | 5.833 146.132,00
Bolsas rojas rotuladas
residuos peligrosos - Calibre S S
36 | 14 milésimas (Medidas 75 | MEDICINA | und 4 100 418 261.800,00
*90 cm aprox) $2.200
Bolsas blancas rotuladas
residuos aprovechable - s $
37 Calibre 1,6 milésimas MEDICINA und 100 100
(Medidas 90 *120 cm 418 261.800,00
aprox) $2.200
Bolsas negras rotuladas
residuos ordinarios - Calibre S S
38 | 16 milésimas (Medidas 90 | MEPICINA | und 100 100 418 261.800,00
*120 cm aprox) $2.200
Bolsas roja rotuladas
residuos peligrosos - Calibre S S
ED 1
39 | 1,4 milésimas (Medidas 90 | MEDICINA | und 00 %0 418 235.620,00
*120 cm aprox) $2.200
Bidones blancos con tapa y S $
40| Contra tapa (20 litros) MEDICINA | und 20 40 $21.300 | 4.047 1.013.880,00
Bidones blancos con tapa y S S
41 MEDICINA d 40 40
contra tapa (10 litros) un $11.200 | 2.128 533.120,00
Frasco De Vidrio Ambar X 55 S S
2 oM MEDICINA | und 25 $1.400 266 91.630,00
Rétulos adhesivos
plastificado (Medidas de S S
*
43 .15cm 8 cm aprox).con MEDICINA und 80 80 133 66.640,00
informacion de residuos
peligrosos $700
Rétulos adhesivos
plastificados impresos con S s
44 informacion de residuos MEDICINA und 80 80
bioldgicos (Medidas de 10 133 66.640,00
cm* 6 cm) $700
45 Bisturi t/pesado incluye MEDICINA und 2 2 > 3
. 3.173 39.746,00
repuesto 3 cuchillas 18 mm $16.700
Tijeras Grandes Mango 2 S $
46 Ergonomico MEDICINA und 2 $386.000 73.340 918.680,00
Envase Plastico De 500 Ml S S
47 | con Atomizador MEDICINA | und 8 8 $6.300 1.197 59.976,00
Limpion Bayetilla 30 X 50 32 S S
48 | Roja MEDICINA | und 32 $2.800 532 106.624,00
Jeringas De Plastico De 10 S S
491 M1/ Cc Con Tapa MEDICINA | und 20 20 $1.400 266 33.320,00
50 Mazo goma mango acero MEDICINA und 3 3 S S
16 15MET5K 119.595,00
onzas $33.500 | 6.365
Esponja multiusos - 140 S S
51 mm de largo x 100 mm de MEDICINA und 40 40
ancho x 7 mm de alto $6.500 1.235 309.400,00
Baldes plasticos con s s
52 capacidad de 12 Litros - MEDICINA und 3 3
Graduados $11.200 2.128 39.984,00
SUBTOTA
L $15.545.500
IVA DE
LA S
OFERTA 2.953.645,00
VALOR S

TOTAL

18.499.145,00
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$
SUBTOTAL CALLE 100 6.238.456,00
$
SUBTOTAL CAMPUS  6.839.882,00
$

SUBTOTAL MEDICINA 5.420.807,00

ANALISIS Y CONCLUSION:

Después de revisar la oferta econémica presentada por COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S se determina que NO CUMPLE
econémicamente la oferta por el cumplimiento con lo solicitado en los criterios de Evaluacion de la invitacion de Minima

Cuantia No. 87 de 2022. Se rechaza la oferta por el incumplimiento del numeral 22 bullet t. El subtotal de las sedes excede
el presupuesto asignado.

COMITE ESTRUCTURADOR FINANCIERO Y ECONOMICO
DIVISION DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES:

FIRMA ESTRJCTURADOR FINANCIERO Y ECONOMICO 1
CEDULA 1026286062
NOMBRE DANIELA CAROLINA SANCHEZ DIAZ
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA DE MINIMA
CUANTIA N.° 087 DE 2022

En atencion al Proceso de CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N.° 087 DE
2022, cuyo objeto es “SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA CONTRATAR
LA ADQUISICION DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA REALIZAR LA
IMPLEMENTACION DE LOS PLANES DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS
PGIRSH, DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.”,
respetuosamente y encontrandome dentro del término establecido para la
evaluacion, como miembro integrante del comité Técnico, me permito presentar la
evaluacion, tomando como parametro lo establecido en la INVITACION PUBLICA
DE MINIMA CUANTIA N.° 087 DE 2022.

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es
procedente adelantar la revision de los habilitantes asi:

PROPONENTE: COMERCIALIZADORA CYMA SAS, Identificado con NIT N.°
900523310-8. ERNESTO CUBILLOS LOPEZ, Identificado con la C.C. N.°
5.937.500.

Cumple
No. Requisito técnico a Evaluar

SI NO

La propuesta econdmica no puede
01 superar el valor establecido en el X
Numeral 7. Presupuesto.

La propuesta econémica debe ser
presentada en el Anexo No. 5
(propuesta econémica), sin
decimales, en pesos colombianos,
02 moneda corriente, indicando el valor X
total, incluidos todos los gastos e
impuestos previamente
discriminados manteniendo el
formato establecido.
Cumple con todos los aspectos
03 técnicos establecidos en la presente X
invitacion.
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El oferente da cumplimiento al plazo
04 de ejecucion estipulado en el X
presente documento.

Oferta econdmica tenga vigencia
igual o mayor a 60 dias.

Valor ofertado por sede no supera el
presupuesto del Numeral 7.
debera allegar junto con su oferta
una (1) certificacion y/o copia de un
contrato liquidado y/o ejecutado,
donde conste que ha adelantado
contratos iguales o relacionados con
el objeto contractual de la presente
invitacion, y que la sumas de las
certificaciones o contratos de un
valor igual o superior al valor oficial
de la presente invitacion.

05

06

07

OBSERVACIONES. Una vez revisado los documentos proporcionados para
participar en la invitacion publica de minima cuantia N.° 087 DE 2022, se evidencio
que, La propuesta econémica no cumple con el presupuesto establecido en el
numeral 7 y en el anexo técnico N° 04 de la invitacion, debido a que hace una
propuesta para la sede calle 100 de $6.238.456 cuando el presupuesto de la
invitacion de la mencionada sede es de $6.000.000 y la propuesta para la sede
facultad de medicina es de $5.420.807 cuando el presupuesto de la invitacion de la
mencionada sede es de $5.000.000; en la carta de presentacion se indica en su
numeral 7 que “El termino de validez de la propuesta es de 65 calendario, contados
a partir del cierre de la invitacién.” Al no especificar los dias no cumple con la
vigencia de la propuesta; los certificados de los contratos realizados no tiene
relacion con los insumos que se solicitan en la invitacion publica de minima cuantia
N° 087 de 2022, al ser elementos de vidrio para laboratorio y materiales reactivos
para laboratorio, esta invitacion requiere, en su mayoria, elementos de plastico e
insumos de otro material que los suministrados en los certificados de los contratos
realizados por el oferente. Siendo los requisitos técnicos a evaluar namero 05y 07
subsanables, los requisitos 01 y 06 no es subsanable, debido a que se deberia
modificar la propuesta economica, y como se indica en el anexo N° 05 de la
invitacion publica N° 087 de 2022 “Se recomienda revisar las operaciones
aritméticas teniendo en cuenta que la propuesta econémica no es subsanable.”

Sede Bogota, Carrera 11 n.° 101-80,
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Por las observaciones contempladas anteriormente y en especial por los requisitos
técnicos a evaluar numero 01 y 06, que son requisitos que no se pueden subsanar,
la propuesta no cumple, ademas, no se solicita que se subsanen los requisitos
técnicos a evaluar numero 05 y 07, ya que esto no cambiaria el concepto de la

evaluacion técnica.

FECHA DE VALUACION: 28 de junio de 2022.

CONCEPTO: La oferta NO CUMPLE, con los requisitos Técnicos establecidos en
los términos de la Invitacion.

W ,
FIRMA ESTRUCTU OR TECNICO
Nombre: Victor Manuel Poveda Gomez

Dependencia: Gestion Ambiental.
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EVALUACION JURIDICA DE PROPUESTAS INVITACION
DE MINIMA CUANTIA N.° 87 DE 2022

En atencion al Proceso de CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N.° 87 DE 2022, cuyo objeto
es “Adquisicion de insumos y elementos para realizar la implementacién de los Planes de
Gestién Integral de Residuos PGIRSH, de la Universidad Militar Nueva Granada”,
respetuosamente y encontrandome dentro del término establecido para la evaluacién, como
miembro integrante del comité juridico, me permito presentar la evaluacién, tomando como
parametro lo establecido en la INVITACION DE MINIMA CUANTIA N.° 87 DE 2022.

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente
adelantar la revisién de los habilitantes asi:

PROPONENTE: COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S, Identificado con NIT N.° 900.523.310-8.
RL. ERNESTO CUBILLOS LOPEZ, Identificado con la C.C. N.° 5.937.500.

Sede Bogot4, Carrera 11 n.° 101-80,

Sede Campus Nueva Granada, kilémetro 2 via Cajica-Zipaquira

PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00
www.umng.edu.co
Colombia-Sur América

NO. :
REQUISITO | DPOCUMENTOS JURIDICOS FOLIOS CONCEPTO
CARTA DE PRESENTACION DE
1 LA PROPUESTA SIN FOLIO CUMPLE
2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A
COPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA, o DE
EXTRANJERIA SEGUN
CORRESPONDA DEL
REPRESENTANTE LEGAL. EN
21 CASO DE ALLEGARSE CEDULA | SN FOLIO CUMPLE
DE EXTRANJERIA ESTA DEBE
ESTAR ACOMPANADA DE LA
FOTOCOPIA DE LA VISA
OTORGADA.
2.2 APODERADO N/A N/A
2.3 LIBRETA MILITAR N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA
24 Y REPRESENTACION LEGAL SINFoLio CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE
3 LA OFERTA N/A NIA
REGISTRO UNICO SUBSANADO
4 TRIBUTARIO-RUT SIN FOLIO CUMPLE
CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE APORTES
° A SEGURIDAD SOCIAL Y SINFoLio CUMPLE
PARAFISCALES
COMPROMISO SUBSANADO
6 ANTICORRUPCION SIN FOLIO CUMPLE
CARTA AUTORIZACION DE
! NOTIFICACION ELECTRONICA | SN FOLIO CUMPLE
SISTEMA DE GESTION DE LA
8 SEGURIDAD Y SALUD EN EL SIN FOLIO CUMPLE
TRABAJO
CERTIFICADO DEL
9 REGLAMENTO DE HIGIENEY |  SIN FOLIO CUMPLE
SEGURIDAD INDUSTRIAL
CERTIFICADO ARL NIVEL DE
10 RIESGO SIN FOLIO CUMPLE
VERIFICACION DE NO
1 INCLUSION EN EL BOLETIN DE Sgﬁ\f@gﬁgo CUMPLE
RESPONSABLES FISCALES
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NUEVA GRANADA

VERIFICACION DEL
CERTIFICADO DE SUBSANADO
12 ANTECEDENTES SIN FOLIO CUMPLE
DISCIPLINARIOS
VERIFICACION DE
13 CERTIFICADO DE SURoANARO | cumpLE
ANTECEDENTES JUDICIALES
CONSULTA REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DEL SUBSANADO
14 MINISTERIO DE DEFENSA SIN FOLIO CUMPLE
NACIONAL - POLICIA
NACIONAL - RNMC
OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requiri6 el proponen

COMERCIALIZADORA CYMA S.A.S, el cual remiti6 subsanaciéon en debida forma y
dentro del termino estipulado, documento el cual me permito adjuntar con el informe de

evaluacion.

FECHA DE VALUACION: 29 de junio de 2022.

CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos

de la Invitacion.

/m

FIRMA ESTRUCTURADOR JURIDICO
MARIA ANGELICA CHINCHILLA MANRIQUE

Sede Bogot4, Carrera 11 n.° 101-80,

Sede Campus Nueva Granada, kilémetro 2 via Cajica-Zipaquira
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00

www.umng.edu.co
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